
Nr. 28977
25 oktober

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane van 

16 oktober 2023, nr. 2023-232381, houdende verschillende wijzigingen voor 

de Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen oktober 

2023

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op:
• artikel 5, derde lid van de Instellingsregeling Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 

toeslagen;
• artikel 5, zesde lid van de Instellingsregeling Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 

toeslagen; en

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit benoeming en vergoeding leden Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 
toeslagen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt onderdeel c vervangen door:

c. mr. dr. H.J.T.M. Swaanenburg-van Roosmalen, voorzitter tot 1 januari 2024 en lid tot 1 januari 
2024;

B

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 

De leden van de Bezwaarschriftenadviescommissie ontvangen een vaste vergoeding per maand. 
De salarisschaal is vastgesteld op schaal 18 van paragraaf 6.3 van de laatst afgesloten CAO Rijk.
De deeltijdfactor van de voorzitters is 0,4. In afwijking van de vorige volzin is de deeltijdfactor tot 
1 november 2020 0,3. In afwijking van de voorgaande twee zinnen is de deeltijdfactor van de heer 
mr. H.H.C. Visser 0,6 vanaf 1 december 2021 en 0,8 vanaf 1 maart 2022.
De deeltijdfactor van de andere leden is 0,2. In afwijking van de vorige zin:
– is de deeltijdfactor van de andere leden tot 1 november 2020 0,1;
– is de deeltijdfactor van mw. J. Aanzi 0,4 vanaf 1 september 2022 en vanaf 1 juni 2023 0,6;
– is de deeltijdfactor van mr. E.B. van de Loo 0,4 vanaf 1 september 2022;
– is de deeltijdfactor van Prof. Mr. L.G. Verburg 0,4 vanaf 1 september 2022 en vanaf 1 juni 2023 

0,6;
– is de deeltijdfactor van mr. G. Lieuw LL.M 0,4 vanaf 1 juni 2023;
– is de deeltijdfactor van mr. R.R. Winter 0,4 en vanaf 1 juli 2023 0,6;
– is de deeltijdfactor van prof. dr. mr. R.E.C.M. Niessen 0,4 en vanaf 1 augustus 2023 0,6;
– is de deeltijdfactor van prof. mr. I.J.F.A. van Vijfeijken 0,1 vanaf 1 augustus 2022;
– is de deeltijdfactor van mr. Th. Groeneveld 0,4 vanaf 1 september 2022;
– is de deeltijdfactor van mr. M.B. Weijers 0,4 vanaf 1 augustus 2023, 0,6 vanaf 1 oktober 2023 tot 

en met 31 december 2023 en vanaf 1 januari 2024 0,4;
– is de deeltijdfactor van mr. J.W. van den Berge 0,1 vanaf 1 juli 2023;
– is de deeltijdfactor van mr. A.M.A. Verscheure 0,4 vanaf 1 oktober 2023;
– is de deeltijdfactor van mr. F.M.d.l.S. Goedgedrag 0,3 en vanaf 1 april 2023 0,6; en
– is de deeltijdfactor van mr. A. Schaap vanaf 1 november 2023 0,8;

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 7 juli 2020.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 28977 25 oktober 2023



Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 16 oktober 2023

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
namens deze,
D.A. Hak 
Directeur-Generaal Toeslagen

2 Staatscourant 2023 nr. 28977 25 oktober 2023



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2024 wordt op eigen verzoek ontslag verleend aan: mr. dr. H.J.T.M. 
Swaanenburg-van Roosmalen. Zij kan zich daardoor weer meer inzetten voor haar hoofdfunctie als lid 
van het College voor de Rechten van de Mens. Dienst Toeslagen is haar erkentelijk voor de door haar 
geleverde diensten. Vanaf de instelling van de BAC heeft zij een belangrijke bijdrage geleverd aan de 
rechtsbescherming van de ouders in de hersteloperatie.
Daarnaast krijgt mr. M.B. Weijers een tijdelijke aanstelling van 0,6 (dit was eerder 0,4), zodat hij in 
verband met de opschaling een keer in de twee weken extra kan worden ingedeeld voor een zittings-
dag van de BAC.

3 Staatscourant 2023 nr. 28977 25 oktober 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane van 16 oktober 2023, nr. 2023-232381, houdende verschillende wijzigingen voor de Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen oktober 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


